

## سهبارت به کار و نهزیهتی هه موو لایهک له هه نگرنتی خه می مهزیهدا له گه ئه مان

هه موو ئاگادارن مهزیه زۆر له وه زووتر جیهیشتین که ئیمه و ئیوه توانییتمان بیری لی بکهینه وه. مه رگی مهزیه هه موو ئه و گه رمیهی ناو مالمانی له گه ل خۆی برد که ئه و وه ک دایک و خوشک و وه کو هاوسه ر هه میسه ده بیه خشی.

ئه مانه بو ئیمه له گه ل هه موو ئه و ئازار و نا په حه تیانه شدا سه ره ره زیه که که بیگومان شانازی پیوه ده که یین و هه ول ده ده یین هه ر یه ک له جیی خۆمانه وه خه بات بو به شیک له و هیوا و ئاواته ی مهزیه بکه یین.

ئه وه ی له و کاته دا باری شانی ئیمه ی سوو کتر کرد و دلخۆشیی داینه وه وا که ئه و خه مه مان پی هه ل بگیریت بوونی ئیوه ی خۆشه ویست و به ریز بوو له چوار ده ورمان. ئیوه، کچان و کوپانی کورد، ژنان و پیاوانی کورد، هاو پیاوانی نیژیکی مهزیه و ئیمه، کۆمه لانی خه لکی کوردستان، که سانی خه مخۆر و نیشتمانی په ره ر و هونه ره ره ر که مهزیه یان به هی خۆیان داده نا و داده نین. به لام هه ره ها سازمان و ریکخراو و حیزبه کوردستانیه کان که به هه موو شیوه یه ک ها وه سه ستیی و هاو پشستی خۆیان یان به کرده وه و له شوینی خۆیدا ده ربری. میوانداریی خه لکی به ریز و خۆشه ویستی کوردستان و باوه شی گه رمیی پیشوازی و به خیره یانی ئه وان مهزیه ی له دلئ ئیمه وه به نه رمی و نازه وه به خاکی کوردستان سپارد.

رپگامان بده ن سوپاسی یه که به یه که ی هه ر هه موو که سیکتان بکه یین، هه ر له یه که م به ده نگه وه هاتنتان تا سه فه ری فرۆکه که بو کوردستان که سه رنشینیان کورد تا دوا هه نگا و له گه ئه مان بوون، پاشان خه لکی کورد له هه ولیر تا سلیمانی و هه موو ئه و به شداریه گه رموگۆره ی که به راستی وزه و وره ی به ئیمه ده دا.

سوپاسی هه موو ئه و هاو پیاوانه ده که یین که به بی به شداری ئیمه خۆیان هاتن و له هه موو ولاتیکی ئه وروپا و له هه موو پارچه یه کی کوردستان پرسه یان بو مهزیه گرت، دروست وه ک هاو پیاوانی خۆشه ویستی وه فادار. که قه دری مهزیه وه ک ژنیکی شو رشگیر، وه ک پیشمه رگه یه کی دیرین، وه ک کوردستانیه کی چالاک و خه باتگیر و هه ره ها وه ک هونه رمه ندیک به و شیوه یه ی شایسته ی بوو گیرا و ده گیریت.

ئه مه بو ئیمه خۆشحالیه که که مانای زۆره. ئیمه به و دۆستایه تی و هاو پیاوانه سه ره ره ز و دلخۆشین، هاوکات که ده زانین گه لی کورد گه یشتووه ته ئاستیک که له پراکتیکدا ریز و پیرانین نیشانی ئه وانه ده دا که خزمه تی ده که ن.

دوو باره ی سلاو و سوپاسی بیپایانمان قبول بفرموون.  
هیوا ی سه لامه تی و سه رکه وتن بو گه لی کوردستان ده خوازین.  
ناسر، دلنیا، ماردین و کاردۆ  
۲۰۰۵/۱۱/۹